各 位
中央大学経済研究所社会会計研究会 幹事 丸山 佳久

駿河台大学地域創生研究センタープロジェクトメンバー 市川 紀子

公開研究会のご案内

下記のとおり、対面形式およびオンライン形式の併用にて研究会を開催いたしますので、ご案内申しあ
げます。
参加をご希望の方は、以下のリンクから登録をお願いいたします。
https://forms.gle/awgmHgKtDYC8Jbav6

記

 日 時 2020 年 10 月 25 日（日）13：30～17：00
      ※会議室およびWebex には、13：00 より入室可能です。

 場 所 中央大学多摩キャンパス 2号館 1階 2103 教室 オンライン会議システム（Webex）

 司 会 丸山 佳久(中央大学経済学部教授)

 13：30～13：35 開会の挨拶 丸山 佳久(中央大学教授)

13：35～14：25 (報告 30分、質疑応答 20 分)
   報告者 市川 紀子（駿河台大学経済経営学部教授・地域創生会計研究会代表）

研究会メンバー：小野 正芳 (千葉経済大学経済学部教授)、丸山 佳久 (中央大学経済学部教授)、吉田 智也
(中央大学商学部准教授) ／令和 2年度駿河台大学地域創生研究センター採択研究プロジェ
クト

   テーマ 埼玉県北西部・南西部地域における地域創生のための会計の研究
―SDGsと地域創生におけるファンドの可能性―

(14：25～14：30 休憩)

14：30～15：20 (報告 30分、質疑応答 20 分)

   報告者 高木 啓司（株式会社山下ＰＭＣ プロジェクト＆コンストラクション・マネジャー）
   テーマ 森林資源循環と地域課題

―持続可能な森林と地域の実現に向けた丹波山村の取り組み―

(15：20～15：30 休憩)
【特別講演】

15：30～16：55
報告者 小口 好昭（中央大学名誉教授、中央大学経済研究所客員研究員）

   テーマ メソ会計の発想とその潜在力
16：55～17：00 閉会の挨拶 丸山 佳久(中央大学経済学部教授)

以 上

https://forms.gle/awgmHgKtDYC8Jbav6